
UCHWAŁA NR XLVI/301/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 13 października 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r.  poz. 559 , 
583 , 1005 , 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z  2018r. poz. 870) 
Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się , iż wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022r. petycja dotycząca utworzenia młodzieżowej rady 
miejskiej w Goniądzu zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Goniądzu zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 36F0BB9A-1284-408A-8686-8E4779FEC6B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 1sierpnia 2022r. do Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla 
w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy ,w trybie, określonym przepisem art. 5b  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym . 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Goniądzu  przekazał przedmiotowy wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Goniądzu celem jego rozpatrzenia oraz przedłożenia Radzie 
Miejskiej w Goniądzu stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Z analizy treści złożonego wniosku, dokonanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Goniądzu podczas posiedzenia w dniu 23 sierpnia 2022 r., wynika, iż przedmiot wniosku 
dotyczy utworzenia w Gminie Goniądz, w trybie określonym przepisem art. 5b ust. 10 ustawy 
o samorządzie gminnym, Młodzieżowej Rady Gminy. Wniosek ponadto zawiera uzasadnienie 
podjęcia przez Radę Miejską w Goniądzu takiej inicjatywy, wskazując m.in. na upowszechnianie idei 
samorządowej wśród mieszkańców gminy, szczególnie zaś wśród młodzieży, angażując ją w sprawy 
dla niej istotne oraz zwiększania świadomości społecznej i zaangażowania w życie publiczne 
młodzieży. Sprawy te są szczególnie ważne dla budowania społeczeństwa obywatelskiego, w którym 
ludzie od najmłodszych lat interesują się sprawami swojej lokalnej społeczności. Ponadto utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy umożliwi młodym mieszkańcom aktywną partycypację w zarządzaniu 
gminą. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje, by uznać petycję  za zasługującą na uwzględnienie  
wskazując jednocześnie dalsze etapy procedury utworzenia w Gminie Goniądz Młodzieżowej Rady 
Gminy, do których będą należeć: podjęcie uchwały intencyjnej w przedmiocie utworzenia w Gminie 
Goniądz Młodzieżowej Rady Gminy oraz powołanie zespołu do spraw utworzenia rady Podczas prac 
zespołu omówiona zostanie kwestia zasadności utworzenia nowego gremium, a w przypadku podjęcia 
decyzji co do zasadności jego powołania, wypracowane zostaną zasady współpracy oraz projekt 
uchwały powołującej Młodzieżową Radę Gminy Goniądz i projekt jej statutu, który następnie 
przedłożony zostanie Radzie Miejskiej w Goniądzu celem podjęcia ostatecznego rozstrzygnięcia.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Goniądzu 
rekomenduje Radzie Miejskiej w Goniądzu uznanie petycji Pana Patryka Janusza Króla za zasługującą 
na uwzględnienie. 

 

Id: 36F0BB9A-1284-408A-8686-8E4779FEC6B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



